
 
 

UCHWAŁA NR XIII/233/25 
RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 233, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), na 
wniosek Prezydenta Miasta Tychy, po zaopiniowaniu przez Komisję Finansów Publicznych, 

Rada Miasta Tychy 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zwiększenia planu dochodów budżetu miasta Tychy na 2025 r. o kwotę 788.393,73 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Plan dochodów ogółem po zmianie wynosi 1.298.526.510,31 zł, 
w tym: 

1) w podziale na dochody bieżące i majątkowe: 

a) dochody bieżące – 1.169.888.392,07 zł,  

b) dochody majątkowe – 128.638.118,24 zł, 

2) w podziale na dochody gminy i powiatu:  

a) dochody gminy – 1.196.719.822,16 zł, 

b) dochody powiatu – 101.806.688,15 zł. 

§ 2. Dokonać zmniejszenia planu wydatków budżetu miasta Tychy na 2025 r. o kwotę 829.699,69 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. Plan wydatków ogółem po zmianie wynosi 1.438.538.309,04 zł, 
w tym: 

1) w podziale na wydatki bieżące i majątkowe: 

a) wydatki bieżące – 1.167.869.519,45 zł, 

b) wydatki majątkowe – 270.668.789,59 zł, 

2) w podziale na wydatki gminy i powiatu: 

a) wydatki gminy – 1.054.386.088,16 zł, 

b) wydatki powiatu – 384.152.220,88 zł. 

§ 3. Dokonać zmniejszenia planu przychodów budżetu miasta Tychy na 2025 r. o kwotę 1.618.093,42 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. Plan przychodów ogółem po zmianie wynosi 165.426.798,73 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 4331



§ 4. Dokonać zmian załączników do uchwały budżetowej miasta Tychy na 2025 r.: 

1) Załącznika nr 7 „Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2025 r.”, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

2) Załącznika nr 4 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Tychy na 2025 r.”, 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 5. Dokonać zmian zapisu Uchwały Nr VIII/134/24 Rady Miasta Tychy z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu miasta Tychy na 2025 rok, poprzez zmianę treści § 3, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu miasta w kwocie 140.011.798,73 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) kredytu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego w kwocie 110.000.000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1.530.717,17 zł, 

3) wolnych środków stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym, w tym 
wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 28.481.081,56 zł.”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Czarnota 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4331



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XIII/233/25

Rady Miasta Tychy

z dnia 26 czerwca 2025r.

( w zł )

 Kwota zwiększenia 
 Kwota 

zmniejszenia 
 Kwota zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

 Zadania własne

600

TRANSPORT I 

ŁĄCZNOŚĆ -                          -                          2 442 615,00           2 442 615,00           

60015

Drogi publiczne w miastach 

na prawach powiatu -                          -                          2 442 615,00           2 442 615,00           

1) "Przebudowa ul. Oświęcimskiej w zakresie 

     budowy ciągu pieszo-rowerowego

     od ul. Czarnej do ul. Bratków"

     Plan po zmianie wynosi  1.080.354,00 zł.

-                          -                          -                          1 519 646,00           

2) "Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego 

     przy al. Niepodległości od DK1 

     do ul. Wyszyńskiego"

     Plan po zmianie wynosi  453.694,00 zł.

-                          -                          -                          546 306,00              

3) "Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego 

     i przejść dla pieszych przy ul. Wyszyńskiego

     od ul. Dąbrowskiego do al. Niepodległości"

     Plan po zmianie wynosi  1.500.631,00 zł.

-                          -                          -                          376 663,00              

4) "Budowa połączenia pieszo-rowerowego 

    Tychów z Kobiórem" /WPF/ 

    Plan po zmianie wynosi  6.924.037,00 zł.

-                          -                          2 442 615,00           -                          

801

OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 603 272,64              -                          168 921,09              -                          

80101 Szkoły podstawowe 603 272,64              -                          -                          -                          

środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego na dofinansowanie zadania pn. 

"Termomodernizacja i modernizacja Szkoły 

Podstawowej nr 14 w Tychach" /WPF/

(dochody - dotacje i środki na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych)

w tym:

554 306,64              -                          -                          -                          

  - dochody bieżące (z tego 14.219,36 zł 

    stanowi refundację wydatków poniesionych 

    w latach  ubiegłych ze środków własnych)

50 482,42               -                          -                          -                          

  - dochody majątkowe (z tego 39.654,71 zł 

    stanowi refundację wydatków poniesionych 

    w latach  ubiegłych ze środków własnych)

503 824,22             -                          -                          -                          

środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

na realizację w ramach konkursu pn. "Zielona 

Pracownia" zadania pn. "Zielona pracownia w SP 

nr 40 z Oddziałami Integracyjnymi im. gen. J. 

Ziętka - Słoneczna Pracownia" w Szkole 

Podstawowej nr 40 przy ul. Zgrzebnioka

(dochody bieżące)

48 000,00                -                          -                          -                          

wpływy z tytułu otrzymanych odszkodowań za 

zniszczone mienie (dochody bieżące)

966,00                      -                        -                        -                        

80102 Szkoły podstawowe -                          -                          76 000,00                -                          

wpływy Zespołu Szkół Specjalnych nr 8 z tytułu 

najmu pomieszczeń szkolnych

(dochody bieżące)

-                          -                          28 000,00                -                          

środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

na realizację w ramach konkursu pn. "Zielona 

Pracownia" zadania pn. "Odkrywamy Trzy Stawy" 

w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 przy ul. 

Edukacji

(dochody bieżące)

-                          -                          48 000,00                -                          

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

POWIATGMINA

DOCHODY 

pomoc finansowa w formie dotacji celowej od 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na zadania 

inwestycyjne pn.: 

(dochody majątkowe)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4331



 Kwota zwiększenia 
 Kwota 

zmniejszenia 
 Kwota zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

POWIATGMINA

80120 Licea ogólnokształcące -                          -                          62 921,09                -                          

wpływy z tytułu najmu pomieszczeń szkolnych

(dochody bieżące)

-                          -                          15 000,00                -                          

środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

na realizację w ramach konkursu pn. "Zielona 

Pracownia" zadania pn. "Norwid dla Ziemi" w II 

Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Norwida

(dochody bieżące)

-                          -                          47 921,09                -                          

80132 Szkoły artystyczne -                          -                          30 000,00                -                          

854

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 6 875,00                  -                          -                          -                          

85412

Kolonie i obozy oraz inne 

formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży 6 875,00                  -                          -                          -                          

900

GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 

OCHRONA 

ŚRODOWISKA 9 325,00                  -                          -                          -                          

90004

Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 9 325,00                  -                          -                          -                          

619 472,64           -                        2 611 536,09        2 442 615,00        

wpłaty rodziców za żywienie w związku z 

uczestnictwem dzieci w półkoloniach letnich 

(dochody bieżące)

dochody Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych 

tytułem odszkodowania od ubezpieczyciela za 

zniszczone mienie (dochody bieżące)

wpływy z tytułu najmu pomieszczeń szkolnych

(dochody bieżące)

DOCHODY OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4331



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XIII/233/25

Rady Miasta Tychy

z dnia 26 czerwca 2025r.

( w zł )

 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

 Zadania własne

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 250 000,00             -                       4 160 220,00         5 301 835,00        

60015

Drogi publiczne w miastach na 

prawach powiatu -                         -                       4 160 220,00         5 301 835,00        

zadania inwestycyjne pn.: -                         -                       3 660 220,00         5 301 835,00        

1) "Przebudowa ul. Oświęcimskiej w zakresie 

      budowy ciągu pieszo-rowerowego od ul. Czarnej

      do ul. Bratków", w tym:

-                         -                       108 000,00            1 519 646,00        

        - środki od Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

          Metropolii

-                         -                       -                        1 519 646,00       

        - środki własne miasta -                         -                       108 000,00            -                       

      Plan po zmianie wynosi 1.188.354,00 zł, w tym:

       - środki od Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

          Metropolii - 1.080.354,00 zł,

       - środki własne miasta - 108.000,00 zł.

2) "Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Towarowa - 

      Cielmicka" /WPF/

      Plan po zmianie wynosi  7.153.395,00 zł.

-                         -                       -                         896 605,00           

3) "Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego 

     przy al. Niepodległości od DK1 

     do ul. Wyszyńskiego", w tym:

-                         -                       191 000,00            546 306,00           

        - środki od Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

          Metropolii

-                         -                       -                        546 306,00          

        - środki własne miasta -                         -                       191 000,00            -                       

      Plan po zmianie wynosi 644.694,00 zł, w tym:

       - środki od Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

          Metropolii - 453.694,00 zł,

       - środki własne miasta - 191.000,00 zł.

4) "Rozbudowa ul. Lokalnej w Tychach" /WPF/ - 

      udział własny miasta

      Plan po zmianie wynosi  13.920.183,00 zł.

-                         -                       -                         350 000,00           

5) "Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego i przejść

      dla pieszych przy ul. Wyszyńskiego 

      od ul. Dąbrowskiego do al. Niepodległości", 

      w tym:

-                         -                       902 000,00            376 663,00           

        - środki od Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

          Metropolii

-                         -                       -                        376 663,00          

        - środki własne miasta -                         -                       902 000,00            -                       

      Plan po zmianie wynosi 2.402.631,00 zł, w tym:

       - środki od Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

         Metropolii - 1.500.631,00 zł,

       - środki własne miasta - 902.000,00 zł.

6) "Budowa połączenia pieszo-rowerowego 

      Tychów z Kobiórem" /WPF/, w tym:

-                         -                       2 442 615,00         1 612 615,00        

        - środki własne miasta -                         -                       -                        1 612 615,00       

        - środki od Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

          Metropolii

-                         -                       2 442 615,00         -                       

      Plan po zmianie wynosi  11.768.526,00 zł, w tym:

        - realizacja zadania - 10.796.800,00 zł, z tego:

            - środki własne miasta - 3.872.763,00 zł,

            - środki od Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

               Metropolii - 6.924.037,00 zł,

        - nabycie gruntów - 971.726,00 zł

WYDATKI 

POWIAT

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

GMINA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4331



 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

POWIAT

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

GMINA

7) "Budowa trasy rowerowej w ramach zadania 

     Rozbudowa ul. Oświęcimskiej na odcinku 

     od ul. Serdecznej w Tychach do ul. Homera 

     w Bieruniu" /WPF/ - udział własny miasta

     (wydatki majątkowe - wydatki na programy 

      finansowane z udziałem środków, o których 

      mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

      publicznych)

     Plan po zmianie wynosi  2.376.068,14 zł, w tym:

      - udział EFRR - 1.089.605,48 zł,

      - udział budżetu państwa - 145.280,71 zł,

      - udział własny miasta - 1.141.181,95 zł.

-                         -                       16 605,00              -                       

-                         -                       500 000,00            -                       

60016 Drogi publiczne gminne 50 000,00               -                       -                         -                       

60095 Pozostała działalność 200 000,00             -                       -                         -                       

700

GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 1 367 625,99          61 074,00             -                         -                       

70005

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 724 074,00             57 074,00             -                         -                       

1) "Zakup wraz z montażem windy w budynku 

     przy ul. Barona 30" /WPF/

     Plan dotacji po zmianie wynosi  184.981,00 zł.

-                         35 019,00             -                         -                       

2) "Modernizacja budynku przy ul. Filaretów 5" 

     (projekt)

     Plan dotacji po zmianie wynosi  57.945,00 zł.

-                         22 055,00             -                         -                       

3) "Termomodernizacja i modernizacja budynku 

      przy al. Bielskiej 128 w Tychach" /WPF/ 

      Plan dotacji po zmianie wynosi  8.731.599,00 zł, 

      w tym:

        - udział Rządowego Funduszu Polski Ład - 

           2.000.000,00 zł,

        - udział własny miasta - 6.731.599,00 zł.

650 000,00             -                       -                         -                       

4) "Zmiana sposobu użytkowania trzech lokali 

      mieszkalnych w budynku przy ul. Browarowej 4 

      na lokal użytkowy w celu prowadzenia placówki  

      wsparcia dziennego" /WPF/

      Plan dotacji po zmianie wynosi  379.074,00 zł.

74 074,00               -                       -                         -                       

Jednocześnie  dokonuje się zmiany nazwy zadania:

z: "Wymiana stolarki okiennej w lokalach 

      użytkowych będących własnością Gminy Miasta 

      Tychy w nieruchomościach przy pl. Św. Anny 3, 

      7-7c i ul. Arkadowej 8-8c"

na:  "Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 

      w lokalach użytkowych będących własnością 

      Gminy Miasta Tychy w nieruchomościach 

      przy pl. Św. Anny 3, 7-7c i ul. Arkadowej 8-8c"

70007

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 643 551,99             4 000,00               -                         -                       

dotacja przedmiotowa dla Miejskiego Zarządu 

Budynków Mieszkalnych na remont komunalnych 

zasobów mieszkaniowych 

Plan dotacji po zmianie wynosi  2.200.540,68 zł.

(wydatki bieżące - dotacje)

443 551,99             -                       -                         -                       

zadanie inwestycyjne pn. "Kompleksowy System 

Informacji Miejskiej" /WPF/

Plan po zmianie wynosi  640.000,00 zł

dotacja inwestycyjna dla Miejskiego Zarządu 

Budynków Mieszkalnych na zadania inwestycyjne pn.:

zadanie inwestycyjne pn. "Budowa ul. Gilów na 

odcinku od boiska sportowego w kierunku ul. 

Łabędziej" /WPF/

Plan po zmianie wynosi  3.105.871,00 zł.

remonty dróg powiatowych i krajowych

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4331



 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

POWIAT

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

GMINA

dotacja inwestycyjna dla Miejskiego Zarządu 

Budynków Mieszkalnych na zadania inwestycyjne pn.:

200 000,00             4 000,00               -                         -                       

1) "Izolacja termiczna połaci dachowej budynku 

     przy ul. Browarowej 4" (projekt)

     Plan dotacji po zmianie wynosi  21.000,00 zł.

-                         4 000,00               -                         -                       

2) "Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego

     przy ul. Szkolnej 70" (projekt)

     Plan dotacji po zmianie wynosi  100.000,00 zł.

100 000,00             -                       -                         -                       

3) "Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego

     przy ul. Mikołowskiej 172" (projekt)

     Plan dotacji po zmianie wynosi  100.000,00 zł.

100 000,00             -                       -                         -                       

750

ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 738 000,00             -                       -                         -                       

75075

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 230 000,00             -                       -                         -                       

75085

Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 322 000,00             -                       -                         -                       

działalność Centrum Usług Wspólnych

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

207 000,00             -                       -                         -                       

zakupy inwestycyjne Centrum Usług Wspólnych 

(wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy 

inwestycyjne)

Plan po zmianie wynosi  1.027.679,00 zł

50 000,00               -                       -                         -                       

zadanie inwestycyjne pn. "Rozbudowa i dostosowanie 

sieci elektrycznej i logicznej w pomieszczeniach na 

Stadionie Miejskim przy ul. Edukacji o potrzeb 

Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem 

Drogowym Urzędu Miasta"

Plan po zmianie wynosi  65.000,00 zł.

65 000,00               -                       -                         -                       

75095 Pozostała działalność 186 000,00             -                       -                         -                       

składkę na związek międzygminny pn. "Związek 

Miasta Tychy i Gminy Kobiór"

(wydatki bieżące - dotacje)

101 000,00             -                       -                         -                       

zadanie pn. "Utrzymanie systemu do obsługi Karty 

Mieszkańca" /WPF/

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

35 000,00               -                       -                         -                       

zadanie inwestycyjne pn. "Zakup i wdrożenie systemu 

do obsługi Karty Mieszkańca uwzględniającego 

obecnie wdrożone programy 60+ i 3+ liczna rodzina"

Plan po zmianie wynosi  180.000,00 zł.

50 000,00               -                       -                         -                       

754

BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 80 000,00               -                       -                         -                       

75416 Straż gminna (miejska) 80 000,00               -                       -                         -                       

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 35 000,00               -                       -                         -                       

75814 Różne rozliczenia finansowe 35 000,00               -                       -                         -                       

801

OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 645 333,23             4 000 000,00        168 921,09            -                       

80101 Szkoły podstawowe 645 333,23             4 000 000,00        -                         -                       

realizacja projektu pn. "Termomodernizacja i 

modernizacja Szkoły Podstawowej nr 14 w Tychach" 

/WPF/

w tym:

596 367,23             4 000 000,00        -                         -                       

 a) udział Europejskiego Funduszu Rozwoju 

     Regionalnego (wydatki na programy finansowane

     z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 

     pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych), z tego:

500 432,57             -                       -                         -                       

      - wydatki bieżące 36 263,06               -                       -                         -                       

koszty związane z nabyciem spadków przez gminę

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

zadanie inwestycyjne pn. "Wykonanie klimatyzacji 

w budynku Straży Miejskiej"

Plan po zmianie wynosi  180.000,00 zł.

promocja miasta

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4331



 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

POWIAT

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

GMINA

      - wydatki majątkowe 

         Plan po zmianie wynosi  464.169,51 zł.

464 169,51             -                       -                         -                       

 b) udział własny miasta, z tego: 95 934,66               4 000 000,00        -                         -                       

      - wydatki bieżące (wydatki na programy

        finansowane z udziałem środków, o których 

        mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

        publicznych)

6 399,36                 -                       -                         -                       

      - wydatki majątkowe (w tym wydatki 

         na programy finansowane z udziałem 

         środków, o których mowa w art.5 ust.1 

         pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych - 

         zwiększenie o 89.535,30 zł)

         Plan po zmianie wynosi  89.535,30 zł.

89 535,30               4 000 000,00        -                         -                       

Jednocześnie  dokonuje się zmiany nazwy zadania pn. 

"Termomodernizacja i modernizacja budynku wraz z 

adaptacją poddasza i piwnic na potrzeby dydaktyczne 

oraz modernizacja dziedzińca Szkoły Podstawowej nr 

14 przy ul. Brzozowej" na powyższą.

działalność szkół podstawowych

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe) 

966,00                    -                       -                         -                       

realizacja w ramach konkursu pn. "Zielona Pracownia" 

zadania pn. "Zielona pracownia w SP nr 40 z 

Oddziałami Integracyjnymi im. gen. J. Ziętka - 

Słoneczna Pracownia" w Szkole Podstawowej nr 40 

przy ul. Zgrzebnioka

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe) 

48 000,00               -                       -                         -                       

80102 Szkoły podstawowe specjalne -                         -                       76 000,00              -                       

działalność Zespołu Szkół Specjalnych nr 8 

przy ul. Edukacji

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

-                         -                       28 000,00              -                       

realizacja w ramach konkursu pn. "Zielona Pracownia" 

zadania pn. "Odkrywamy Trzy Stawy" w Zespole Szkół 

Specjalnych nr 8 przy ul. Edukacji

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe) 

-                         -                       48 000,00              -                       

80120 Licea ogólnokształcące -                         -                       62 921,09              -                       

działalność liceów ogólnokształcących

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

-                         -                       15 000,00              -                       

realizacja w ramach konkursu pn. "Zielona Pracownia" 

zadania pn. "Norwid dla Ziemi" w II Liceum 

Ogólnokształcącym przy ul. Norwida

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe) 

-                         -                       47 921,09              -                       

80132 Szkoły artystyczne -                         -                       30 000,00              -                       

852 POMOC SPOŁECZNA 25 000,00               193 350,00           -                         -                       

85202 Domy pomocy społecznej -                         101 000,00           -                         -                       

85219 Ośrodki pomocy społecznej 25 000,00               -                       -                         -                       

85295 Pozostała działalność -                         92 350,00             -                         -                       wydatki na funkcjonowanie Klubu Senior+

(wydatki bieżące - dotacje)

odpłatność za Tyszan przebywających w 

Międzygminnym Domu Pomocy Społecznej "Dobre 

Miejsce" w Kobiórze

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

działalność Zespołu Szkół Muzycznych

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe) 

remont dachu budynku przy ul. Batorego 57 (projekt)

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4331



 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

POWIAT

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

GMINA

853

POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ -                         -                       6 667,00                -                       

85311

Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób 

niepełnosprawnych -                         -                       6 667,00                -                       

854

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 6 875,00                 -                       190 000,00            -                       

85407

Placówki wychowania 

pozaszkolnego -                         -                       190 000,00            -                       

85412

Kolonie i obozy oraz inne 

formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży 6 875,00                 -                       -                         -                       

900

GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 52 917,00               -                       -                         -                       

90004

Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach 9 325,00                 -                       -                         -                       

90013 Schroniska dla zwierząt 43 592,00               -                       -                         -                       

921

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO -                         1 400,00               -                         -                       

92114 Pozostałe instytucje kultury -                         1 400,00               -                         -                       

926 KULTURA FIZYCZNA 1 001 400,00          -                       -                         -                       

92605

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 1 400,00                 -                       -                         -                       

92695 Pozostała działalność 1 000 000,00          -                       -                         -                       

4 202 151,22       4 255 824,00     4 525 808,09       5 301 835,00     WYDATKI OGÓŁEM

nasadzenia zieleni

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

działalność Miejskiego Schroniska dla Zwierząt

(wydatki bieżące, w tym:

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych - 

    250,00 zł,

 - wydatki jednostek budżetowych - wynagrodzenia 

   i składki od nich naliczane - 41.095,00 zł,

 - wydatki jednostek budżetowych - statutowe - 

   2.247,00 zł) 

wydatki związane z organizacją półkolonii letnich

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

dotacja podmiotowa dla Miejskiego Centrum Kultury

(wydatki bieżące - dotacje)

podwyższenie kapitału zakładowego w spółce 

Tyski Sport S.A.

(wydatki majątkowe - wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego)

Plan po zmianie wynosi  2.000.000,00 zł.

zakup usług od innych miast i powiatów w związku z 

uczestnictwem mieszkańców Tychów w warsztatach 

terapii zajęciowej na ich terenie

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe) 

organizacja imprez i zajęć sportowych

(wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane -

    1.050,00 zł,

 - statutowe - 350,00 zł)

zadanie inwestycyjne pn. "Modernizacja podcieni wraz 

z wykonaniem izolacji ścian fundamentowych części 

wschodniej i malowaniem elewacji w Młodzieżowym 

Domu Kultury nr 2 przy ul. Elfów" /WPF/ 

Plan po zmianie wynosi  690.000,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4331



(w zł)

Wyszczególnienie
 Kwota

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

2 3 4

950

Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy -                         1 618 093,42         

Plan po zmianie wynosi  53.896.081,56 zł.

R a z e m -                         1 618 093,42         

1

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XIII/233/25

Rady Miasta Tychy

z dnia 26 czerwca 2025r.

PRZYCHODY

§

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4331



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XIII/233/25

Rady Miasta Tychy

z dnia 26 czerwca 2025r.

( w zł. )

dotacja z budżetu na 

działalność bieżącą

dotacja z budżetu na 

działalność 

inwestycyjną

równowartość 

odpisów amortyza-

cyjnych

inne zwiększenia amortyzacja
inne 

zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Miejski  Zarząd  Budynków  Mieszkalnych 1 148 211,00     109 461 811,91      12 729 686,80      14 991 138,00      7 650 000,00      30 251,00        109 458 618,17      7 650 000,00      232 943,00    1 151 404,74      

I.  Zwiększenie planu przychodów własnych zakładu 55 954,00                 

II. Zwiększenie dotacji przedmiotowej z budżetu miasta 

     na remont komunalnych zasobów mieszkaniowych

     Plan dotacji po zmianie wynosi  2.200.540,68 zł.

443 551,99               443 551,99              

III. Zwiększenie dotacji inwestycyjnej z budżetu 

      miasta na realizację zadań inwestycyjnych pn.: 

863 000,00               863 000,00              

 1) "Zakup wraz z montażem windy w budynku 

       przy ul. Barona 30"

       Plan dotacji po zmianie wynosi  184.981,00 zł.

35 019,00-                 35 019,00-                

 2) "Modernizacja budynku przy ul. Filaretów 5" (projekt) 

       Plan dotacji po zmianie wynosi  57.945,00 zł.

22 055,00-                 22 055,00-                

 3) "Izolacja termiczna połaci dachowej budynku 

       przy ul. Browarowej 4" (projekt)

       Plan dotacji po zmianie wynosi  21.000,00 zł.

4 000,00-                   4 000,00-                  

 4) "Termomodernizacja i modernizacja budynku 

       przy al. Bielskiej 128 w Tychach"

       Plan dotacji po zmianie wynosi  8.731.599,00 zł.

650 000,00               650 000,00              

 5) "Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

      przy ul. Szkolnej 70" (projekt)

      Plan dotacji po zmianie wynosi  100.000,00 zł.

100 000,00               100 000,00              

 6) "Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

      przy ul. Mikołowskiej 172" (projekt)

      Plan dotacji po zmianie wynosi  100.000,00 zł.

100 000,00               100 000,00              

 7) "Zmiana sposobu użytkowania trzech lokali mieszkalnych

       w budynku przy ul. Browarowej 4 na lokal użytkowy 

       w celu prowadzenia placówki wsparcia dziennego"

       Plan dotacji po zmianie wynosi  379.074,00 zł.

74 074,00                 74 074,00                

IV. Zwiększenie planu kosztów działalności 

      bieżącej finansowanej z:

499 505,99               

      - przychodów własnych zakładu - zgodnie z pkt I. 55 954,00                

      - dotacji z budżetu miasta - zgodnie z pkt II. 443 551,99              

ZMIANY PLANU PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 2025r.

Wyszczególnienie

Stan środków 

obrotowych na 

początek

roku                                                               

KOSZTY I INNE OBCIĄŻENIA

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku                                Ogółem

w tym:

Ogółem

w tym:

PRZYCHODY

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4331



( w zł. )

dotacja z budżetu na 

działalność bieżącą

dotacja z budżetu na 

działalność 

inwestycyjną

równowartość 

odpisów amortyza-

cyjnych

inne zwiększenia amortyzacja
inne 

zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Wyszczególnienie

Stan środków 

obrotowych na 

początek

roku                                                               

KOSZTY I INNE OBCIĄŻENIA

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku                                Ogółem

w tym:

Ogółem

w tym:

PRZYCHODY

V. Zwiększenie planu kosztów działalności

      inwestycyjnej finansowanej z dotacji z budżetu 

      miasta - zgodnie z pkt III

863 000,00               

Plan kosztów i innych obciążeń po zmianie wynosi  

109.458.618,17 zł, z tego:

- związane z działalnością bieżącą - 94.437.229,17 zł, 

  w tym finansowane:

  *  z przychodów własnych zakładu - 81.707.542,37 zł,

  *  z dotacji z budżetu miasta - 12.729.686,80 zł,         

- związane z działalnością inwestycyjną - 15.021.389,00 zł, 

  w tym finansowane:

  *  z przychodów własnych zakładu - 30.251,00 zł,

  *  z dotacji z budżetu miasta - 14.991.138,00 zł.              

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4331



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XIII/233/25

Rady Miasta Tychy

z dnia 26 czerwca 2025r.

/w zł/

jednostki sektora 

finansów 

publicznych

jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych

jednostki sektora 

finansów 

publicznych

jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych

jednostki sektora 

finansów 

publicznych

jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych

jednostki sektora 

finansów 

publicznych

jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

G M I N A

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA        1 306 551,99            443 551,99          443 551,99                         -                           -                           -                             -                             -             863 000,00                           -    

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami          667 000,00                            -                           -                         -                           -                           -                             -                             -             667 000,00                           -    

- Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Tychach          667 000,00                            -                           -                         -                           -                           -                             -                             -             667 000,00                           -    

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy          639 551,99            443 551,99          443 551,99                         -                           -                           -                             -                             -             196 000,00                           -    

- Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Tychach          639 551,99            443 551,99          443 551,99                         -                           -                           -                             -                             -             196 000,00                           -    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA          101 000,00            101 000,00                           -                         -           101 000,00                           -                             -                             -                             -                           -    

75095 Pozostała działalność          101 000,00            101 000,00                           -                         -           101 000,00                           -                             -                             -                             -                           -    

 - składka na związek międzygminny pn. 

   "Związek Miasta Tychy i Gminy Kobiór"

         101 000,00            101 000,00                           -                         -           101 000,00                           -                             -                             -                             -                           -    

852 POMOC SPOŁECZNA -          92 350,00    -         92 350,00                           -                         -                           -                           -                             -    -         92 350,00                             -                           -    

85295 Pozostała działalność -          92 350,00    -         92 350,00                           -                         -                           -                           -                             -    -         92 350,00                             -                           -    

- funkcjonowanie Klubu "Senior+" -          92 350,00    -         92 350,00                           -                         -                           -                           -                             -    -         92 350,00                             -                           -    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO -            1 400,00    -           1 400,00                           -                         -    -         1 400,00                           -                             -                             -                             -                           -    

92114 Pozostałe instytucje kultury -            1 400,00    -           1 400,00                           -                         -    -         1 400,00                           -                             -                             -                             -                           -    

- Miejskie Centrum Kultury w Tychach -            1 400,00    -           1 400,00                           -                         -    -         1 400,00                           -                             -                             -                             -                           -    

       1 313 801,99            450 801,99          443 551,99                         -             99 600,00                           -                             -    -         92 350,00             863 000,00                           -      RAZEM  ZADANIA  WŁASNE  GMINY

celowe

Zestawienie zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Tychy na 2025r.

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dotacje ogółem

z tego:

Dotacje bieżące

w tym: dotacje inwestycyjne- 

celowe  (wydatki na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne)przedmiotowe podmiotowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4331


	UCHWAŁA NR XIII/233/25 RADY MIASTA TYCHY z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	zm. § 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 zm. § 3
	pkt 2 w § 5 zm. § 3
	pkt 3 w § 5 zm. § 3


	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-07-08T06:37:32+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




